ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

РАСПОРЯЖЕНИЕ
от 12 июля 2023 г. № 321-р

- г. МАХАЧКАЛА

В соответствии с постановлением Правительства Республики

Дагестан от 29 июня 2021 г. № 157 «О премиях победителям и призерам

всероссийской олимпиады школьников, подготовившим их педагогическим

работникам (тренерам), победителям олимпиад школьников I уровня из

перечня, ежегодно утверждаемого Министерством науки и высшего

образования Российской Федерации, обучающимся 11 класса, получившим

по итогам государственной итоговой аттестации 100 баллов», приказами

Министерства просвеп1;ения Российской Федерации от 21 июня 2023 г.

№ 460 «Об утверждении итоговых результатов всероссийской олимпиады

школьников, проведенной в , 2022/23 учебном году, по каждому

общеобразовательному предмету», Министерства науки и высшего

образования Российской Федерации от 30 августа 2022 г. № 828 «Об

утверждении перечня олимпиад школьников и их уровней на 2022/23
учебный год» и на основании протоколов Государственной

экзаменационной комиссии Республики Дагестан по проведению

государственной итоговой аттестации по образовательным программам

основного общего и среднего общего образования Министерства

образования и науки Республики Дагестан от 8 июня 2023 г. № 66,
от 13 июня 2023 г. № 74, от 14 июня 2023 г. № 78, от 19 июня 2023 г. № 83,
от 26 июня 2023 г. № 101, от 29 июня 2023 г. № 111, № 113, от 3 июля

2023 г. № 116, от 7 июля 2023 г. № 121:
1. Присудить премии Правительства Республики Дагестан:

а) обучающимся, представлявшим Республику Дагестан и

завоевавшим звания призеров заключительного этапа всероссийской

олимпиады школьников, а также подготовившим их педагогическим

работникам (тренерам), в соответствии со списком согласно приложению

№ 1 к настоящему распоряжению;

б) обучавшимся в 9, 11 классах, представлявших Республику

Дагестан и завоевавших звания победителей олимпиады школьников

I уровня из перечня, ежегодно утверждаемого Министерством науки и

высшего образования Российской Федерации, в соответствии со списком

согласно приложению № 2 к настоящему распоряжению;

в) обучавшимся в 11 классе, получившим по итогам государственной

итоговой аттестации 100 баллов, в соответствии со списком согласно

приложению№ 3 к настояш;ему распоряжению.

2. Министерству образования и науки Республики Дагестан

произвести выплату премий лицам, указанным в приложениях № 1, 2, 3 к

настоящему распоряжению, в пределах средств республиканского бюджета

Республики Дагестан, предусмотренных Министерству образования и

науки Республики Дагестан на 2023 год на соответствующие цели.

3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить

на заместителя Председателя Правительства Республики Дагестан в

соответствии с распределением обязанностей.

УПРАВЛЕНИЕ

делопроизводства

енно исполняющий обязанности

едседателя Правительства

Республики Дагестан Р. Алиев

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

к распоряжению Правительства

Республики Дагестан

от 12 июля 2023 г. № 321-р

СПИСОК

получателейпремий - обучающихся, представлявших

Республику Дагестан и завоевавших звания призеров

заключительного этапа всероссийской олимпиады школьников,

а также подготовивших их педагогических работников (тренеров)

в размере 100 ООО (ста тысяч) рублей

№ Фамилия, имя, Наименование Наименование Статус

п/п отчество образовательной муниципального

организации образования

Республики

Дагестан

1 2 3 4 5

1. Абдуллаева

Аида Абдулаевна

2. Бекшоков

Керим Султанбекович

3. Магомедова

Айшат Шамиловна

4. Самедова

Патимат Ахмедовна

частное общеобразова- г. Махачкала

тельное учреждение

«Многопрофильная гим

назия им М.Г. Гамза

това»

муниципальное бюджет- г. Махачкала

ное общеобразователь

ное учреждение «Махач

калинский многопро

фильный лицей № 39
им. Б. Астемирова»

муниципальное бюджет- г. Махачкала

ное общеобразователь

ное учреждение «Махач

калинский многопро

фильный лицей № 39
им. Б. Астемирова»

частное общеобразова- г. Махачкала

тельное учреждение

«Многопрофильная гим

назия им. М.Г. Гамза

това»

учитель по

английскому

язьпсу

учитель

по биологии

призер

по экологии

призер по

английскому

язьпсу

ПРР1ЛОЖЕНИЕ № 2

к распоряжению Правительства

Республики Дагестан

от 12 июля 2023 г. № 321-р

СПИСОК

получателей премий - обучавшихся в 9-11 классах,представлявших

РеспубликуДагестани завоевавшихзвания победителейолимпиады

школьниковI уровня из перечня, ежегодно утверждаемого

Министерством науки и высшего образования Российской Федерации,

в размере 100 ООО (ста тысяч) рублей

№ Фамилия, имя, Наименование Наименование Статус

п/п отчество образовательной муниципального

организации образования

Республики

Дагестан

1 2 3 4 5

1. Гаджимагомедов

Али Магомедович

2. Гаджиев

Низам Русланович

3. Самедова

Патимат Ахмедовна

4. Самедова

Патимат Ахмедовна

муниципальное бюджет

ное общеобразователь

ное учреждение «Махач

калинский многопро

фильный лицей № 39
им. Б. Астемирова»

государственное бюд

жетное образовательное

учреждение Республики

Дагестан «Республикан

ский физико-математи-

ческий лицей-интернат»

частное общеобразова

тельное учреждение

«Многопрофильная гим

назия им. М.Г. Гамза

това»

частное общеобразова

тельное учреждение

«Многопрофильная гим

назия им. М.Г. Гамза

това»

г. Махачкала

г. Махачкала

г. Махачкала

г. Махачкала

победитель по

физике олимпи

ады ппсольников

«Физтех»

победитель по

математике все

российской олим

пиады школьни

ков «Высшая

проба»

победитель по

английскому

язьпсу олимпиады

школьников «По

кори Воробьевы

горы»

победитель по ан

глийскому языку

всероссийской

олимпиады

школьников

«Высшая проба»

ПРИЛОЖЕНИЕ №3

к распоряжению Правительства

Республики Дагестан

от 12 июля 2023 г. № 321-р

СПИСОК

получателейпремий - обучавшихся в 11 классе, получивших

по итогам государственной итоговой аттестации 100 баллов,

в размере 100 ООО (ста тысяч) рублей

№ Фамилия,имя, Наименованиеобразова Наименование Статус

п/п отчество тельнойорганизации муниципальное

образованияРес

публикиДагестан

1 2 3 4 5

1. Абдуразаков муниципальное казенное

Шамиль Магомедович общеобразовательное уч

реждение «Комсомольская

средняя общеобразо

вательная школа» имени

ГаджиеваН.О.

2. Аджиев государственное бюджет-

Абдулбасир Арсланович ное общеобразовательное

учреждение Республики

Дагестан «Республикан

ский многопрофильный ли-

цей-интернат для одарен

ных детей»

3. Адилова

Милана Мехтиевна

4. Акамов

ШахманАбусупьянович

5. Алиев

ГамидМурадович

муниципальноебюджетное

общеобразовательное уч

реждение «Средняя обще

образовательнаяшкола№ 3
имени Гаджибекова А.И.»

муниципальное бюджетное

общеобразовательное учре

ждение «Махачкалинский

многопрофильный лицей

№ 39 им. Б. Астемирова»

муниципальное бюджетное

общеобразовательное уч

реждение «Махачкалин

ский многопрофильный ли

цей № 39 им. Б. Астеми

рова»

район

г. Махачкала

г. Каспийск

г. Махачкала

г. Махачкала

химии

100 баллов по

химии

100 балловпо

химии

100 балловпо

русском

язьжу

100 баллов по

профильной

математике

6. Алиева

СабинаШамилевна

7. Алиханов

Хаджимурат

Абдулхаликович

8. Бариева

Карина Шамильевна

9. Батдалова

Лейла Исламовна

10. Бектемирова

Аминах Сайпудиновна

11. Гаджимагомедов

Али Магомедович

12. Гусенова

Замира Гусеновна

муниципальное бюджетное

общеобразовательное уч

реждение «Средняя обще

образовательная школа

№ 20» имени РасулаГамза

това городскогоокруга«го

род Дербент» Республики

Дагестан

государственное бюджет

ное общеобразовательное

учреждение Республики

Дагестан «Республикан

ский многопрофильныйли

цей-интернат для одарен

ных детей»

мз^ниципальноебюджетное

общеобразовательное уч

реждение «Гимназия № 1
им. Героя Советского Со

юза Ю.А. Акаева города

Кизилюрта»

муниципальное бюджетное

общеобразовательное уч

реждение «Средняя обще

образовательная школа№ 9
города Буйнакска»

муниципальное казенное

общеобразовательное уч

реждение «Средняя обще

образовательная школа№ 4
имени А.П. Гайдара» город

ского округа «город Киз

ляр»

муниципальное бюджетное

общеобразовательное уч

реждение «Махачкалин

ский многопрофильный ли

цей № 39 им. Б. Астеми-

рова»

г. Дербент

г. Махачкала

г. 1Сизилюрт

г. Буйнакск

г. Кизляр

г. Махачкала

100 баллов по

русском

язьпсу

100 баллов по

информатике

100 баллов по

литературе

100 балловпо

химии

100 баллов по

русскому

язьпсу

100 баллов по

физике

муниципальное казенное Кайтагскийрайон 100 баллов по

общеобразовательное уч- биологии

реждение «Карацанская

средняя общеобразователь

ная школа»

13. Деневизюк

Дарья Дмитриевна

14. Ибрагимова

Сабина Валерьевна

15. Магомедова

Гаваханум Ахмедовна

16. Магомедова

ГаваханумАхмедовна

17. Магомедова

Разияхалум Акаевна

18. Маммаева

Лейла Сулеймановна

19. Мусаев

Даннял Гимбатович

20. Мусаев

Умахан Рапшдович

государственное бюджет

ное общеобразовательное

учреждение Республики

Дагестан «Республикан

ский многопрофильный ли

цей-интернат для одарен

ных детей»

муниципальное бюджетное

общеобразовательное уч

реждение «Махачкалин

ский многопрофильный ли

цей № 39 им. Б. Астеми-

рова»

муниципальное казенное

общеобразовательное уч

реждение «Татильская

средняя общеобразователь

ная щкола имени Казиева

Алаутдина Надировича»

ТабасаранскогорайонаРес

публикиДагестан

муниципальное казенное

общеобразовательное уч

реждение «Татильская

средняя общеобразователь

ная нпсола имени Казиева

Алаутдина Надировича»

ТабасаранскогорайонаРес

публикиДагестан

муниципальноебюджетное

общеобразовательное уч

реждение«Лицей№ 8»

муниципальное бюджетное

общеобразовательное уч

реждение «Лицей № 22»

муниципальноебюджетное

общеобразовательное уч

реждение«Гимназия№ 7»

государственное бюджет

ное общеобразовательное

учреждение Республики

Дагестан «Республикан-

г. Махачкала

г. Махачкала

Табасаранский

район

Табасаранский

район

100 балловпо

химии

100 баллов по

русскому

язьпсу

100 баллов

по русскому

язьпсу

100 баллов

по биологии

г. Махачкала 100 балловпо

химии

г.Махачкала 100 баллов по

биологии

г. Махачкала

г. Махачкала

100 баллов по

русскому

языку

100 баллов по

русскому

языку

21. Ногина

МиланаМаксимовна

22. Нухкадиева

Патимат

Магомедсаидовна

23. Омариева

Патимат Шамилевна

24. Омарова

Эмилия Михайловна

25. Островская

Аиша Олеговна

26. Самедова

ПатиматАхмедовна

27. Темирова

Галина Арсенабуевна

28. Халифаева

Маиса Рамизовна

ский многопрофильный ли

цей-интернат для одарен

ных детей»

мз^иципальное бюджетное

общеобразовательное уч

реждение «Лицей № 22»

муниципальноебюджетное

общеобразовательное уч

реждение«Каспийскаягим

назия имени Героя Рос

сийской Федерации

A.M. Магомедтагирова»

муниципальное бюджетное

общеобразовательное уч

реждение «Гимназия № 33»

муниципальное казенное

общеобразовательное уч

реждение «Ново-Георгиев

ская средняяобщеобразова

тельная школа» Тарумов-

ского района Республики

Дагестан

муниципальноебюджетное

общеобразовательное уч

реждение «Многопрофиль

ный лицей№ 3»

частное общеобразователь

ное учреждение «Много

профильная гимназия

им. М.Г. Гамзатова»

государственное бюджет

ное общеобразовательное

учреждение Республики

Дагестан «Республикан

ский физико-математиче-

ский лицей-интернат»

государственное бюджет

ное общеобразовательное

учреждение Республики

Дагестан «Республикан

ский физико-математиче

ский лицей-интернат»

г. Махачкала 100 баллов по

химии

г.Каспийск 100 балловпо

русскому

язьпсу

г. Махачкала

Тарумовский

район

100 баллов по

русскому

языку

100 баллов по

русскому

язьпсу

г. Махачкала 100 баллов по

русскому

языку

г. Махачкала

г. Махачкала

г. Махачкала

100 балловпо

русскому

языку

100 балловпо

биологии

100 баллов по

русскому

языку

29. Шахэмирова

Амина Шахмурадовна

30. Эмиралиева

Амина Мерзебеговна

муниципальное бюджетное

общеобразовательное уч

реждение «Средняя обще

образовательная школа

№ 19» имени Г.И. Щедрина

городского округа «город

Дербент»

муниципальное бюджетное

общеобразовательное уч

реждение «Лицей № 22»

г. Дербент 100 баллов по

химии

г. Махачкала 100 балловпо

химии